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CORMAGDALENA

La energia de un rio que impulsa a un pais

COMUNICACION INTERNA No. 202101001314

FECHA: 2021/07/12

PARA: ARCHIVO

DE: TALENTO HUMANO

ASUNTO: Solicitud de anulacion de Resolucion No. 000193 del 8 de
Julio de 2021

Desde la Secretaria General de solicita al area de archivo, la anulacién de la resolucion
No. 000193 del 8 de julio de 2021 “Por la cual se otorga y autoriza el giro de un estimulo
educativo para educacion formal a un servidor publico de la Corporacién Autdnoma
Regional del Rio Grande de la Magdalena- CORMAGDALENA,” teniendo en cuenta que
al solicitar el registro presupuestal sobre el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 202100221 del 15 de enero de 2021 el mismo se encontraba en tramite de traslado,
por lo que se requiere anular la resolucion en mencion.

Para los efectos correspondientes se adjunta la resoluciéon No. 000193 del 8 de julio de
2021

Cordialmente,

ez
‘ROJAS ARCELLA

Profesional Talento Humano

¥

Elaboré Silvana Veronessi Caicedo Talento Humano
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CORMAGDALENA

La energia de un rio que impulsa a un pais

RESOLUCION No 000193
( 08 de julio 2021 )

“Por la cual se otorga y autoriza el giro de un estimulo educativo para educacion formal a un
servidor publico de la Corporacién Autbnoma Regional del Rio Grande de la Magdalena-
CORMAGDALENA,”

LA SECRETARIA GENERAL DE LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIiO
GRANDE DE LA MAGDALENA- CORMAGDALENA,

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas mediante el Decreto Ley 1567
de 1998, el Decreto 1083 de 2015, la Resolucion No. 162 de 2012 y la Resolucion No. 00049
de 2018y,

CONSIDERANDO

Que el paragrafo del articulo 4 del Decreto Ley 1567 de 1998 “Por el cual se crea el sistema
nacional de capacitacion y el sistema de estimulos para los empleados del Estado” establece
que el apoyo de las entidades a programas de educacion formal no se incluye dentro de los
procesos de capacitacion, sino que hace parte de los programas de bienestar social e
incentivos, y se rige por las normas que regulan el sistema de estimulos.

Que el articulo 2.2.10.5 del Decreto 1083 de 2015 determina que la financiacién de la
educacion formal hara parte de los programas de bienestar social dirigidos a los empleados
con nombramiento ordinario y los que ostentan derechos de carrera administrativa.

Que mediante el Capitulo V de la Resolucién No. 000049 de 2018 “Por medio de la cual se
actualiza la reglamentacion del sistema de estimulos en Cormagdalena, y se dictan otras
disposiciones” el Director Ejecutivo de la Corporacién Regional del Rio Grande del Magdalena,
regulé el estimulo educativo para educacion formal.

Que mediante la Resolucion No. 000162 del 05 de junio de 2012 el Director Ejecutivo de la
Corporacién Autonoma Regional del Rio Grande de la Magdalena - CORMAGDALENA, previa
autorizacion otorgada por la Junta Directiva mediante Acuerdo No. 167 de 2012, delegd en el
Secretario General la facultad de ordenar el gasto y firmar los actos administrativos
relacionados con los gastos de funcionamiento.

Que el articulo 14 de la Resolucion No. 000049 de 2018 establece en cabeza de la Secretaria
General la funcidn de expedir el acto administrativo para el pago a la institucion educativa.

Que mediante comunicacion oficial del 24 de mayo de 2021; el servidor publico DARIO
DANIELS CARDOZO, identificado con C.C. 19.238.141, quien se desempefia en el empleo
de libre nombramiento y remocion, Cddigo 0040, Grado 20 adscrito a la Subdireccion
Desarrollo Sostenible y Navegacion; solicitd al Comité de Bienestar Social la aprobacion de un
estimulo educativo para educacion formal, para cursar el segundo semestre de Maestria en
Gestion Ambiental- MGA en la Pontifica Universidad Javeriana.
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CORMAGDALENA

La energia de un rio que impulsa a un pais

Que Talento Humano, mediante formato del 28 de junio de 2021 verificé que el servidor DARIO
DANIELS CARDOZO cumple con los requisitos establecidos en los paragrafos de los articulos
12 y 13 de la Resolucion No. 000049 de 2018.

Que, mediante Acta del Comité de Bienestar Social, de fecha 30 de junio de 2021 aprobd la
solicitud presentada por el servidor publico DARIO DANIELS CARDOZO, por lo que es
procedente el otorgamiento del estimulo educativo para educacién formal en los siguientes
términos:

PORCENTAJE
VALOR VALOR
SERVIDOR RECONOCIDO CONCEPTO
PROGRAMA Res 000492018 APROBADO
Pago matricula de segundo
semestre de Maestria en Gestion
Ambiental- MGA, el cual sera
DARIO DANIELS girado a la Pontifica Universidad
CARDOZO >10.757.000 85% »9.143.450 Javeriana identificada con Nit No.
860013720-1 a la cuenta de
ahorros Banco Davivienda No.
0051-70189897.

Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaria General de CORMAGDALENA,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Otorgar el estimulo educativo para educacién formal a favor del
Servidor Publico DARIO DANIELS CARDOZO, identificado con C.C. 19.238.141 y ordenar el
pago de la suma de NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE ($9.143.450), equivalente al 85% del valor
total del semestre por concepto de pago de matricula del segundo semestre de la Maestria en
Gestion Ambiental- MGA, a favor de la Pontifica Universidad Javeriana identificada con Nit.
No. 860013720-1 a la cuenta de ahorros Banco Davivienda No. 0051-70189897.

ARTICULO SEGUNDO: Las erogaciones que se originen para el cumplimiento de la presente
Resolucién, seran a cargo del Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 202100221 del
15 de enero de 2021, expedido por CORMAGDALENA.

ARTICULO TERCERO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

Dada a los 08 dias del mes de julio de 2021

COMUNIQUESE Y CUMPLASE
MARCELA Firmado digitalmente por

MARCELA GUEVARA OSPINA

GUEVARA OSPINA Fecha: 2021.07.08 09:48:24 -05'00'

MARCELA GUEVARA OSPINA.
Secretaria General

Elabord: Silvana Veronessi Caicedo - Talento Humano

h - ol E| futuro
— X @“ es de todos

SC-CER617794




Talento Humano

De: Silvana Veronessi Caicedo

Enviado el: jueves, 10 de junio de 2021 3:15 p. m.

Para: Talento Humano

Asunto: RV: Solicitud de Apoyo Educativo

Datos adjuntos: Apoyo Educativo DarioDC.docx; Certificacién PUJ Dario Daniels.pdf; Cl-

SGE-202101000995.pdf

De: Dario Daniels <dario.daniels@cormagdalena.gov.co>

Enviado el: lunes, 24 de mayo de 2021 12:24 p. m.

Para: Melva Ines Rojas Arcella <melva.rojas@cormagdalena.gov.co>
CC: Fredy Edilberto Melo Parra <fredy.melo@cormagdalena.gov.co>
Asunto: Solicitud de Apoyo Educativo

Sefores

COMITE DE BIENESTAR SOCIAL

Corporacién Auténoma Regional del Rio Grande la Magdalena - CORMAGDALENA
Barrancabermeja

Melva.rojas@cormagdalena.gov.co

Cordial saludo:
Me permito remitir anexo a la presente solicitud de apoyo educativo-

Gracias

Dario Daniels C.

Subdirector de Desarrollo Sostenible y Navegacién
Tel: (571) TEL: 6369093 Ext. 1503

Calle 93B No-17 -25 Bogota D.C
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Bogotd D.C., Mayo 23 de 2021

Senores

COMITE DE BIENESTAR SOCIAL

Corporacion Auténoma Regional del Rio Grande la Magdalena - CORMAGDALENA
Barrancabermeja

Melva.rojas@cormagdalena.gov.co

Asunto: Solicitud apoyo educativo primera vez
Apreciados Miembros del Comité:

De acuerdo con los criterios para el otorgar el estimulo educativo para educacion formal —
Resolucién No. 000049 de 28.02.2018, comedidamente me permito solicitar el
otorgamiento del Apoyo Educativo, me encuentro estudiando en la Pontificia Universidad
Javeriana en el programa Maestria en Gestidn Ambiental — MGA y estoy terminando el
primer semestre.

Anexo certificacion del centro educativo.
Agradezco la colaboracion de ustedes

Atentamente;

3

DARIO DANIELS CARDOSO
Subdirector de Desarrollo Sostenible y Navegacidn
CORMAGDALENA

Anexo lo anunciado.


mailto:Melva.rojas@cormagdalena.gov.co

ACULTAD DE ES JI0S AMBIENTALES Y RURA E

Pontificia Universidad aestria
JAVERIANA ﬁ en gestion
Colombia // mbiental

TON ClAa UNIW RSIDAD JAVERIANA

Bogota, D.C. 3 de febrero de 2021
MGA-007-21

A QUIEN INTERESE

En mi calidad de director del programa Maestria en Gestion Ambiental-MGA, informo que el
estudiante Dario Daniels Cardoso identificado con cédula de ciudadania no. 19238141 se
encuentra matriculado en su primer semestre en el programa.

El semestre inicié el 29 de enero y finaliza el 5 de junio de 2021.

La duracidn del programa es de cuatro semestres y el costo semestral es de $10.757.000
(tarifa afio 2021).

Cordialmente,

L2l

Juan David Amaya Espinel
Director

DIRECTOR

MAESTRIA EN g
%GESTION AMBIENTAL ¢

Facultad de Estudios Ambientales y Rurales — Maestria en Gestion Ambiental
Transv. 42 N° 42-00 piso 8°. PBX: (57-1) 3208320 Exts: 4805 - 4812 Bogota, D.C., Colombia
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FICHA DE APROBACION DE REQUISITOS PARA ACCEDER A
APOYO EDUCATIVO - SEGUN RES. 00049 DE 2018

FECHA DE ELABORACION DE LA FICHA: 28 DE JUNIO DE 2021

[NOMBRE DE FUNCIONARIO Dario Daniels Cardozo
CEDULA 19.238.141
CARGO Subdirector SDSN , codigo 0040, Grado 20
SUBDIRECGION DESARROLLO SOSTENIBLE Y
DEPENDENCIA NAVEGACION
TIPO DE NOMBRAMIENTO Libre Nombramiento y Remocion
SOLICITUD ESCRITA Escrita Mayo 23 de 2021
TIPO DE APOYO Postgrado
PROGRAMA Maestria en Gestion Ambiental
UNIVERSIDAD Universidad Javeriana
VALOR DE LA MATRICULA $10.757.000 ?;Z Millones Setecientos Cincuenta y Siete Mil Pesos
PORCENTAJE APROBADO 85% 85%
VALOR A RECONOCER POR| $9.143.450 Nueve Millones Ciento Cuarenta y Tres Mil Cautrocientos
CORMAGDALENA Cincuenta Pesos M/TCE
TIEMPO EN LA ENTIDAD 21/08/2019 1 afio y 10 meses

NO HABER SIDO  SANCIONADO|NO
DISCIPLINARIAMENTE EN EL ULTIMO ANO

Se anexa certificacion procuraduria

EVALUACION DEL DESEMPENO NO APLICA

SE RELACIONA CON LAS FUNCIONES Sl

El Fundamento de la Maestria en Gestion Ambiental es que,
se desarra una formaciéon emprendedora que les permitira
crear y sostener negocios verdes, generadores de valori
social y econémico para el fomento del desarrollo sostenible
del pais.

NUEVA SOLICITUD Sl
CONTINUIDAD DEL APOYO N.A
(SE REQUIERE 3,5 PROMEDIO) NO

Fuente: Talento Humano

2z

MEL¥ATNES ROMAS ARCELLA
Profesional Talento Humano
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

10:05:47
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 170135840

Bogota DC, 29 de junio del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) DARIO DANIELS CARDOZO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 19238141

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca laley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MANUEL ANTONIO ESPINOSA FIGUEREDO
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP) (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 29 de
junio de 2021, a las 10:06:55, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacién 19238141
Caodigo de Verificacion 19238141210629100655

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Corgprm
SN (=83
SORAYA VARGAS PULIDO
— CONTRALORA DELEGADA

Digitd y Revisd: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



Pontificia Universidad CREDITOS 14 FECHA DE IMPRESION 17/jun/2021
§ JAVERIANA
s JAVERLELE RECIBO VATR
[VIGILADA MINEDUCACION | CARGA COMPLE Ref. N° | PRE-MTR-07002967530108
NIT: 860013720-1 TA
ESTUDIANTE Bﬁg:gLS CIPIOO PROGRAMA ACADEMICO | MGEAM Maestria Gestion Ambiental DS
IDENTIFICACION CC 19238141 ID DEL ESTUDIANTE 00020464816 CICLO LECTIVO 2130
CONCEPTO DEL PAGO VALOR COD. BANCO CHEQUE GERENCIA N° VALOR
Matricula Maestria MGEAM 10,757,000
12 fecha PAGUE HASTA 18/jun/2021 10,757,000
2afecha PAGUE HASTA 09/jul/2021 10,918,355 EFECTIVO
32fecha PAGUE HASTA 16/jul/2021 10,972,140 TOTAL
| TIMBRE DE CAJERO |
Recuerde:
8§  Antes de realizar el pago, compruebe que cumple con los 8§  Siconsidera recurrir a un crédito otorgado por entidades financieras,
requisitos académicos exigidos por la Universidad. tramitelo con suficiente anticipacion para que su pago sea oportuno y

no se generen sanciones por mora.
8§  El pago de matricula debe ser efectuado en efectivo, cheque de

gerencia o través de Internet en el autoservicio del estudiante. (COPIA ESTUDIANTE)
Pontificia Universidad CREDITOS 14 | FECHA DE IMPRESION 17/jun/2021
§ JAVERIANA
s ) J Cotombi RECIBO MATR
TGILADA MINEDUCACION | CARGA COMPLE | Ref. N° | PRE-MTR-07002967530108
NIT: 860013720-1 TA
ESTUDIANTE Bﬁg:gLS SO0, PROGRAMA ACADEMICO MGEAM Maestria Gestion Ambiental DS
IDENTIFICACION CC 19238141 ID DEL ESTUDIANTE 00020464816 CICLO LECTIVO 2130
CONCEPTO DEL PAGO VALOR COD. BANCO CHEQUE GERENCIA N° VALOR
Matricula Maestria MGEAM 10,757,000
12 fecha PAGUE HASTA 18/jun/2021 10,757,000
22 fecha PAGUE HASTA 09/jul/2021 10,918,355 EFECTIVO
3%fecha PAGUE HASTA 16/jul/2021 10,972,140 TOTAL

Realice su pago en cualquiera de las siguientes
entidades financieras a nivel nacional

— -
Bancolombia® e
B orvivienon BBVA

lafecha (415)7707266869206(8020)07002967530108(3900)10757000(96)20210618

22fecha (415)7707266869206(8020)07002967530108(3900)10918355(96)20210709

3afecha  (415)7707266869206(8020)07002967530108(3900)10972140(96)20210716

(COPIA ENTIDAD FINANCIERA)



717/2021 Correo: Silvana Veronessi Caicedo - Outlook

RV: Requisito para pago de matricula CORMAGDALENA - Certificacion Bancaria Cuenta
PUJ

DARIO DANIELS CARDOSO <dariodanielsc@javeriana.edu.co>
Mar 06/07/2021 15:25

Para: Silvana Veronessi Caicedo <silvana.veronessi@cormagdalena.gov.co>; Melva Ines Rojas Arcella
<melva.rojas@cormagdalena.gov.co>

De: Cristian Felipe Parra Cordoba <parra.cf@javeriana.edu.co>

Enviado el: martes, 6 de julio de 2021 02:22 p. m.

Para: Daniela del Pilar Rico Alcald <rico-dd@javeriana.edu.co>

CC: silvana.veronessi@cormagdalena.gov.co; DARIO DANIELS CARDOSO <dariodanielsc@javeriana.edu.co>;
Ingresos <ingresos@javeriana.edu.co>

Asunto: RE: Requisito para pago de matricula CORMAGDALENA - Certificacion Bancaria Cuenta PUJ

Cordial saludo,

De acuerdo con la solicitud, anexo los datos de la cuenta a nivel nacional para el pago de la
matricula correspondiente, esta informacién es para este Unico pago. Para futuras
transacciones es necesario solicitar por esta misma via nuevamente la informacién. Con el fin
de que tanto la empresa haga el abono (80%) y el estudiante el saldo que corresponde al 20%
Beneficiario: Pontificia Universidad Javeriana — Nit 860.013.720-1

FORMATO CONVENIOS EMPRESARIALES

CONVENIO UNIVERSIDAD JAVERIANA
BANCO DAVIVIENDA

No CUENTA 0051-70189897 AHORROS
REFERENCIA 1 4111101171

REFERENCIA 2 Documento ESTUDIANTE

IMPORTANTE: Después de realizado el depodsito, es necesario enviar los soporte de la
consignacién y/o transferencia al correo ingresos@javeriana.edu.co de las DOS
consignaciones en un UNICO correo.

Cualquier inquietud adicional, con gusto sera atendida.

Cordial saludo,

Cristian Felipe Parra Cordoba
e Auxiliar Tesoreria
KN Pontificia Universidad Oficina Inversiones y Tesoreria

|- "_.: -.
i) JAVER‘IANA Direccion Financiera
ot T Bogotd | vicerrectoria Administrativa
Cra 7a No 40B- 36 Ed. Jorge Hoyos Vasquez S.J.

Piso 0
| VIGILADA MINEDUCACIOHN | Bogota, Colombia

Tel: (57-1)3208320 Ext 5056
parra.cf@javeriana.edu.co

Website: Inversiones y Tesoreria

De: Daniela del Pilar Rico Alcald <rico-dd@javeriana.edu.co>
Enviado el: martes, 6 de julio de 2021 1:05 p.m.

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADJKNTAjNWU1LTdINzItINDE 1Ni0SZmJILWUSZmYzZWQyZjE2MAAQAGFQNvVOuU0U%2BvqSZYKOq16pA%3D 1/5


mailto:ingresos@javeriana.edu.co
mailto:parra.cf@javeriana.edu.co
http://www.javeriana.edu.co/dir-financiera/oficina-de-tesoreria
mailto:rico-dd@javeriana.edu.co

717/2021 Correo: Silvana Veronessi Caicedo - Outlook

Para: Cristian Felipe Parra Cordoba <parra.cf@javeriana.edu.co>; Ingresos <ingresos@javeriana.edu.co>
CC: silvana.veronessi@cormagdalena.gov.co; DARIO DANIELS CARDOSO <dariodanielsc@javeriana.edu.co>
Asunto: RE: Requisito para pago de matricula CORMAGDALENA - Certificacién Bancaria Cuenta PUJ

Buena tarde, espero se encuentren bien.

Confirmo que de acuerdo a lo conversado con el estudiante, CORMAGDALENA no requiere facturas para proceder
con el desembolso.

Agradecemos conocer la orientacion si una vez desembolsado el pago parcial por CORMAGDALENA, Dario puede
disponer del recibo para pagar el excedente de matricula o si puede ir adelantando el pago del excedente que le
corresponda.

Muchas gracias por la orientacion.
Cordialmente,

g Daniela del Pilar Rico Alcala
n’:ﬁi:-w Iﬁ?l Poneificta Universidad Secretaria
:;I Ii?%ij _]‘,d;"ly' ERIANA Maestria en Desarrollo Rural
"B R @Zf Colombls Maestria en Gestion Ambiental

e

Email: rico-dd@javeriana.edu.co
Teléfono: (57 1) 3208320 Ext. 4812
Bogotd, Colombia

FaA€wrTaATLD L

2 AMBIENTALES

De: Cristian Felipe Parra Cordoba <parra.cf@javeriana.edu.co>

Enviado el: martes, 6 de julio de 2021 9:00 a. m.

Para: DARIO DANIELS CARDOSO <dariodanielsc@javeriana.edu.co>

CC: Daniela del Pilar Rico Alcala <rico-dd@javeriana.edu.co>; silvana.veronessi@cormagdalena.gov.co
Asunto: RE: Requisito para pago de matricula CORMAGDALENA - Certificacién Bancaria Cuenta PUJ

Buen dia,

Ese NADA al cual se refiere usted es que estamos a la espera de su respuesta a mi pregunta ya que si usted no
brinda la informacion correspondiente y su empresa llega a pedir documentacion parafiscal después de haber
realizado el pago no se puede obtener ningln documento. Si usted me responde la pregunta con todo gusto se le
enviara la certificacion de la cuenta bancaria. No es culpa de la universidad como lo manifiesta ya que mi
respuesta fue enviada oportunamente el pasado 30 de junio y hasta la fecha sin respuesta por parte de usted.

Adicionalmente como se lo indique las respuesta debe enviarla al correo ingresos@javeriana.edu.co todas las
indicaciones fueron claras y precisas de las cuales debe seguir para el buen funcionalmente de este canal de
comunicacion.

Cordialmente,

Cristian Felipe Parra Cordoba
Auxiliar Tesoreria
Oficina Inversiones y Tesoreria

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADJKNTAjNWU1LTdINzItINDE 1Ni0SZmJILWUSZmYzZWQyZjE2MAAQAGFQNvVOuU0U%2BvqSZYKOq16pA%3D 2/5


mailto:parra.cf@javeriana.edu.co
mailto:ingresos@javeriana.edu.co
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717/2021 Correo: Silvana Veronessi Caicedo - Outlook

7 ) Direccion Financiera
ol Pontificia Universidad Vicerrectoria Administrativa
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| VIGILADA MINEDUCACION |

De: DARIO DANIELS CARDOSO <dariodanielsc@javeriana.edu.co>

Enviado el: lunes, 5 de julio de 2021 6:41 p.m.

Para: Cristian Felipe Parra Cordoba <parra.cf@javeriana.edu.co>

CC: Daniela del Pilar Rico Alcala <rico-dd@javeriana.edu.co>; silvana.veronessi@cormagdalena.gov.co
Asunto: RE: Requisito para pago de matricula CORMAGDALENA - Certificacién Bancaria Cuenta PUJ

Buenas tardes:

Necesito el numero de la cuenta a la cual se debe consignar el desembolso que me dan por concepto auxilio
educativo en CORMAGDALENA, es algo muy sencillo una de las tantas cuentas que tiene la PUJ acompanada de
una certificacién bancaria, no se a que debe tanta demora por CULPA DE USTEDES. Procedan por favor en esta
tramite llevo mds de una semana y usted NADA.

De: Cristian Felipe Parra Cordoba <parra.cf@javeriana.edu.co>

Enviado el: miércoles, 30 de junio de 2021 06:13 p. m.

Para: DARIO DANIELS CARDOSO <dariodanielsc@javeriana.edu.co>

CC: Ingresos <ingresos@javeriana.edu.co>

Asunto: RE: Requisito para pago de matricula CORMAGDALENA - Certificacién Bancaria Cuenta PUJ

Cordial saludo,

Solicito de su confirmacién si al entidad que va a girar los recursos de la parte del apoyo econémico requiere de
facturacioén por parte de la Universidad? Por temas contables o de registro del pago.

Quedo atento a los comentarios.

Por favor enviar su respuesta al correo ingresos@javeriana.edu.co

Cordialmente,

Cristian Felipe Parra Cordoba
Auxiliar Tesoreria
Oficina Inversiones y Tesoreria

Direccion Financiera

Vicerrectoria Administrativa

Cra 7a No 40B- 36 Ed. Jorge Hoyos Vasquez S.J.
Piso 0

| VIGILADA MINEDUCACION | Bogota, Colombia

Tel: (57-1)3208320 Ext 5056
parra.cf@javeriana.edu.co

Website: Inversiones y Tesoreria
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De: Daniela del Pilar Rico Alcala <rico-dd@javeriana.edu.co>

Enviado el: miércoles, 30 de junio de 2021 3:19 p. m.

Para: Cartera Institucional PUJ <cartera@livejaverianaedu.onmicrosoft.com>; Cartera Institucional PUJ
<cartera@livejaverianaedu.onmicrosoft.com>; tesoreria <tesoreria@javeriana.edu.co>

CC: DARIO DANIELS CARDOSO <dariodanielsc@javeriana.edu.co>; silvana.veronessi@cormagdalena.gov.co;
melva.rojas@cormagdalena.gco

Asunto: Requisito para pago de matricula CORMAGDALENA - Certificaciéon Bancaria Cuenta PUJ

Estimados Sefiores, reciban un cordial saludo.

Solicitamos su apoyo con la siguiente solicitud que realiza el estudiante Daniels Cardoso Dario ID 00020464816 CC
19238141. CORMAGDALENA quien para desembolsar un auxilio educativo de su matricula del ciclo 2130 solicita
de manera urgente el certificado bancario de la cuenta de la Universidad a donde se deba hacer este desembolso.

Copio correo al estudiante y la entidad financiadora.
Quedamos atentos a las indicaciones.

Cordialmente,

& Daniela del Pilar Rico Alcala

\ %:l? Ponrificia Universidad Secretaria

:eh'ﬁf"‘% s ;\f JAVERIANA Maestria en Desarrollo Rural

& A

pv. L ey Colombls Maestria en Gestion Ambiental

Email: rico-dd@javeriana.edu.co
Teléfono: (57 1) 3208320 Ext. 4812
Bogota, Colombia

F A £ wietadpd L

AMBIENTALES
) ORI LEnTRLAL

De: DARIO DANIELS CARDOSO <dariodanielsc@javeriana.edu.co>

Enviado el: miércoles, 30 de junio de 2021 3:12 p. m.

Para: Daniela del Pilar Rico Alcald <rico-dd@javeriana.edu.co>

CC: silvana.veronessi@cormagdalena.gov.co; melva.rojas@cormagdalena.gco
Asunto: Certificacién Bancaria Cuenta PUJ

Buenas tardes:

Comedidamente me permito solicitar Certificacion Bancaria de la cuenta de la PUJ, a la cual Cormagdalena debe
realizar el desembolso y/o consignacién del auxilio educativo que me fue concedido para adelantar estudios de
maestria en Gestion Ambiental en la PUJ.

Esta solicitud es de caracter URGENTE.

Agradezco la colaboracion prestada.

AVISO LEGAL: El presente correo electronico no representa la opinion o el consentimiento oficial de la
PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA. Este mensaje es confidencial y puede contener informacion
privilegiada la cual no puede ser usada ni divulgada a personas distintas de su destinatario. Esta
prohibida la retencion, grabacion, utilizacion, aprovechamiento o divulgacién con cualquier propdsito.
Si por error recibe este mensaje, por favor destruya su contenido y avise a su remitente. En este aviso
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legal se omiten intencionalmente las tildes. Este mensaje ha sido revisado por un sistema antivirus, por
lo que su contenido esta libre de virus. This e-mail has been scanned by an antivirus system, so its
contents is virus free.
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N CORMAGDALENA
CORMAGDALENA NIT. 829,000,127-4

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
Certificado No.

Fecha de Expedicién 15 DE ENERO DE 2021

Vigencia Fiscal: 2021

Objeto:

APOYO EDUCATIVO A LOS HIJOS DE LOS FUNCIONARIOS DE LA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RO GRANDE DE LA MAGDALENA - SEGUN RES.
00049 DE 2018 PARA LA VIGENCIA 2021

Solicitante: PEDRO PABLO JURADO DURAN

IDENTIFICACION CONCEPTO VALOR

OTROS TIPOS DE EDUCACION Y SERVICIOS DE APOYO
A020202 2 126.292.662,
02020200900209 EDUCATIVO 6.292.662,00

TOTAL CERTIFICADO 126.292.662,00
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LILIANA IS)\BEL IBANEZ FLOREZ MARCELA GUEVARA OSPINA
Profesional Especializado Secretaria General

Elaboré: Dmontalvo




